
 

令和８年２月吉日 
 

薬  局  各  位 
 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会   長   中 野 真 豪   

担当副会長   栗 原 正 亮   

 

第３０回在宅医療推進委員会講習会 「在宅の扉をあけてみよう！」 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

在宅医療推進委員会では「在宅の扉をあけてみよう！」をテーマに、下記の通り講習会を開催致

します。 

この度の研修会は会場参加のみとなりＷｅｂを使用しての聴講はありません。 

つきましては、参加ご希望の方は、３月３日（火）までに下記の URL よりお申込み下さい。（※電

話・ファックス・メールでの受付は致しません。） 

参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ３月４日（水）までにご連絡致します。 

 また、こちらの講習会は薬局実務実習で在宅を指導する上でも参考になるかと思います。当会会 

員薬局で実習中の学生の方は参加を可能としておりますので、是非ご参加下さい。 

 

記 

 

日  時 ： 令和８年３月１２日（木）    １９：００～２０：３０ 

場   所 ： 広島県薬剤師会館２階 ふたばホール  

  定    員 ： １００名 

 受 講 料 ： 会員・学生 無料  非会員 １，０００円 

※会員とは、広島県薬剤師会会員資格があるか否かです. 

内   容 ： １．講演  19：00～19：30 

            「地域包括ケアシステムの充実に向けた取組  

～介護予防・日常生活支援総合事業について～」 

            広島市健康福祉局高齢福祉部高齢福祉課 主事 長田 和樹 氏 

 

   ２．講演  19：30～20：30 

         「在宅業務に係る日頃の疑問について」 

         一般社団法人広島市薬剤師会 在宅医療推進委員会 

委員 岩本 義浩  

 

❖日本薬剤師研修センター１単位 申請中     ❖JPALS研修会コード 34-2025-0151-101 

 

 

■参加申込 URL   https://forms.gle/Bw8cGxnE7C1Lt1Hm8 

＠ｈｉｒｏｓｈｉｙａｋｕ．ｏｒｇ からのメールが受信できるように受信許可をお願いします。 

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用いたしません。         

 ＊本会にご参加頂いた方の確認   ＊医薬品関連情報の提供 


